

ที่ ง/62-459

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 และงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจซีเค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 และงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ดังนี้

**ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ของปี 2562 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2561**

1. ในไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 144.41 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 139.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49.16 เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้อื่นลดลงจากในไตรมาส 3 ปี 2561 ที่บริษัทฯ มีรายได้ชดเชยค่าความเสียหายจำนวน 155 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายเท่ากับ 73.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 21.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.33 และรายได้ค่าเช่าและค่าบริการจำนวน 64.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.73
2. บริษัทฯ มีต้นทุนขายและต้นทุนให้เช่าและบริการในไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 เท่ากับ 84.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 10.27 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.77 เพิ่มขึ้นตามรายได้จากการขาย
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 รวมเท่ากับ 63.06 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.04
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินในไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 รวมเท่ากับ 105.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 6.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.16 เป็นผลมาจากค่าธรรมเนียมจ่ายคืนเงินกู้และภาระดอกเบี้ยเงินกู้ที่ปรับเพิ่มขึ้น
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 รวมเท่ากับ 128.42 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 161.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 491.90

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561

1. ในงวด 9 เดือนแรกปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 345.66 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 279.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 44.70 สาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ มีรายได้จากการขายอาคารชุดลดลง ประกอบกับรายได้อื่นลดลงจากที่ในช่วงไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้ชดเชยค่าความเสียหายจำนวน 155 ล้านบาท
2. บริษัทฯ มีต้นทุนขายและต้นทุนให้เช่าและบริการในงวด 9 เดือนแรกของปี 2562 เท่ากับ 206.81 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 107.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 34.14 ลดลงตามรายได้จากการขาย
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในงวด 9 เดือนแรกของปี 2562 รวมเท่ากับ 184.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 12.57 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.31 เพิ่มขึ้นจากค่าเช่าและค่าธรรมเนียมโครงการใหม่ของบริษัทฯ
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินในงวด 9 เดือนแรกของปี 2562 รวมเท่ากับ 306.17 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 7.50 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.39 เป็นผลมาจากดอกเบี้ยจ่ายที่ลดลง เนื่องจากบริษัทฯ มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิในงวด 9 เดือนแรกของปี 2562 รวมเท่ากับ 382.14 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 168.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 78.55

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอนุกุล อุบถนุช)

กรรมการผู้จัดการ